
 

 

 
  

 
 

Město Zásmuky 

 
 
Zasedání ZM  Zásmuky dne  14.3. 2022 
 
 
Bod č.       Stanovení počtu členů zastupitelstva města Zásmuky pro volební období 2022 - 2026 
 
            
 
Předkládá: RM 
Zpracoval: H.Michálková 
Dne : 2.3. 2022 
 
Vážení zastupitelé, 
 
v souvislosti s přípravou voleb do zastupitelstev obcí, které se budou konat na podzim tohoto roku, je 
nutno v souladu se zákonem č. 128l2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „Zákon o obcích“) stanovit počet členů Zastupitelstva města Zásmuky pro období 2022 — 
2026, a to nejpozději 85 dni přede dnem voleb do zastupitelstev v obcích. Ustanovení § 1 odst. 2 
zákona  491l2001 Sb., o volbách do zastupitelstev obcí a o změně některých zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů, stanoví, že „Funkční období zastupitelstev obcí je čtyřleté. Volby do 
zastupitelstev obcí se konají ve lhůtě počínající třicátým dnem před uplynutím funkčního období a 
končící dnem jeho uplynutí. “ Poslední všeobecné volby do zastupitelstev obcí se konaly ve dnech 5. 
a 6. října 2018. Prezident zatím rozhodnutí o vyhlášení voleb nevydal, ale předpokládá se, že termín 
bude opět v říjnu. Při stanovení počtu členů zastupitelstva je nutno vycházet z § 68 Zákona o obcích, 
který stanoví: 
 (1) Zastupitelstvo obce pří stanovení počtu členů zastupitelstva obce přihlédne zejména k počtu 
obyvatel a velikostí územního obvodu. Počet členů stanoví tak, aby zastupitelstvo obce mělo v obci 
s počtem obyvatel v našem případě  nad 500 do 3 000  počet členů zastupitelstva 7-15. Počet 
obyvatel k 1.1. 2022 byl 2 032. 
(2) Počet členů zastupitelstva obce, který má být zvolen, se oznámí na úřední desce obecního úřadu 
nejpozději do 2 dnů po jeho stanovení. Kromě toho může být počet členů zastupitelstva obce 
uveřejněn způsobem v místě obvyklým.  
(3) Rozhodující pro stanovení počtu členů zastupitelstva obce je počet obyvatel obce k 1. lednu roku, 
v němž se konají volby.  

(4) Neurčí-li zastupitelstvo jinak, volí se počet členů zastupitelstva podle počtu členů zastupitelstva 

obce v končícím volebním období. 
 
Ve všech minulých volebních obdobích byl počet členů zastupitelstva stanoven na 15. Počet členů 
zastupitelstva se stanoví podle počtu obyvatel v obci k 1.1. roku, kdy se konají volby. V našem případě 
je rozmezí 7 – 15 členů. Je na rozhodnutí zastupitelstva jaký počet stanoví. Rada tuto záležitost 
projednala a doporučuje ZM ponechat počet členů zastupitelstva ve stejném počtu jako dosud. 
 
 
Návrh Usnesení: 
 
Zastupitelstvo města Zásmuky stanovuje pro volební období 2022 – 2026 složení zastupitelstva 
v počtu 15  členů. 


